
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 가족행복과

정책: 가족복지 증진

단위: 양성평등 문화 확산 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2020년도 추경 2 회 일반회계 가족행복과

가족행복과 45,317,147 45,055,884 261,263

국 31,578,872 31,428,457 150,415

기 10,831 9,831 1,000

시 11,104,225 11,002,066 102,159

구 2,623,219 2,615,530 7,689

가족복지 증진 7,183,587 7,241,688 △58,101

국 3,493,639 3,497,595 △3,956

기 8,750 7,750 1,000

시 2,963,187 3,000,150 △36,963

구 718,011 736,193 △18,182

양성평등 문화 확산 677,903 682,835 △4,932

국 279,867 279,867 0

기 8,750 7,750 1,000

시 249,154 252,546 △3,392

구 140,132 142,672 △2,540

여성 행사 지원 6,580 9,120 △2,540

201 일반운영비 2,780 3,820 △1,040

03 행사운영비 2,780 3,820 △1,040

○양성평등주간 기념행사 380 1,420 △1,040

ㅇ현수막 0 320 △320

ㅇ리플릿, 초청장 30 600 △570

ㅇ양성평등유공 표창(패) 350 500 △150

경정 0원

경정 30,000원

경정 350,000원

301 일반보전금 1,000 2,500 △1,500

09 행사실비지원금 1,000 2,500 △1,500

○양성평등주간 기념식 출연자 보상 0 1,000 △1,000

○양성평등주간 기념식 강사수당 0 500 △500

경정 0원

경정 0원

한국어교육 운영 17,500 15,500 2,000

기 8,750 7,750 1,000

시 8,750 7,750 1,000

307 민간이전 17,500 15,500 2,000

기 8,750 7,750 1,000

시 8,750 7,750 1,000

05 민간위탁금 17,500 15,500 2,000

○한국어교육 운영기관 지원

17,500 15,500 2,000경정 17,500,000원

기 8,750 7,750 1,000

시 8,750 7,750 1,000

한부모가족자녀 교육비 지원 1,871 6,263 △4,392

시 1,871 6,263 △4,392

301 일반보전금 1,871 6,263 △4,392

시 1,871 6,263 △4,392

01 사회보장적수혜금 1,871 6,263 △4,392

○한부모가족 자녀교육비 1,871 6,263 △4,392경정 1,871,000원

시 1,871 6,263 △4,392
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부서: 가족행복과

정책: 가족복지 증진

단위: 보육수준 향상 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

보육수준 향상 6,505,684 6,558,853 △53,169

국 3,213,772 3,217,728 △3,956

시 2,714,033 2,747,604 △33,571

구 577,879 593,521 △15,642

보육교직원 인건비 지원 1,510,601 1,640,955 △130,354

국 906,361 984,573 △78,212

시 422,968 459,468 △36,500

구 181,272 196,914 △15,642

307 민간이전 1,510,601 1,640,955 △130,354

국 906,361 984,573 △78,212

시 422,968 459,468 △36,500

구 181,272 196,914 △15,642

10 사회복지시설법정운영비보조 1,510,601 1,640,955 △130,354

○보육교직원 인건비 지원

1,510,601 1,640,955 △130,354경정 1,510,601,000원

국 906,361 984,573 △78,212

시 422,968 459,468 △36,500

구 181,272 196,914 △15,642

장애전담어린이집 보육교사 특수근무수당지원 22,365 24,000 △1,635

시 22,365 24,000 △1,635

307 민간이전 22,365 24,000 △1,635

시 22,365 24,000 △1,635

10 사회복지시설법정운영비보조 22,365 24,000 △1,635

○장애전담어린이집 보육교사 특수근무 수당

22,365 24,000 △1,635경정 22,365,000원

시 22,365 24,000 △1,635

장애영유아어린이집 치료사 근무환경개선비 4,500 6,000 △1,500

시 4,500 6,000 △1,500

307 민간이전 4,500 6,000 △1,500

시 4,500 6,000 △1,500

10 사회복지시설법정운영비보조 4,500 6,000 △1,500

○장애영유아어린이집 치료사 근무환경개선비

4,500 6,000 △1,500경정 4,500,000원

시 4,500 6,000 △1,500

정부미지원 어린이집 조리원 인건비 지원 8,000 3,000 5,000

시 8,000 3,000 5,000

307 민간이전 8,000 3,000 5,000

시 8,000 3,000 5,000

10 사회복지시설법정운영비보조 8,000 3,000 5,000

○정부미지원어린이집 조리원 인건비 지원

8,000 3,000 5,000경정 8,000,000원

시 8,000 3,000 5,000

어린이집 소독용품 구입비 지원 2,128 0 2,128

국 1,064 0 1,064

시 1,064 0 1,064
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부서: 가족행복과

정책: 가족복지 증진

단위: 보육수준 향상 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

307 민간이전 2,128 0 2,128

국 1,064 0 1,064

시 1,064 0 1,064

10 사회복지시설법정운영비보조 2,128 0 2,128

○어린이집 소독용품 구입비 지원 2,128 0 2,1282,128,000원

국 1,064 0 1,064

시 1,064 0 1,064

어린이집 그린리모델링 사업 73,192 0 73,192

국 73,192 0 73,192

401 시설비및부대비 73,192 0 73,192

국 73,192 0 73,192

01 시설비 73,192 0 73,192

○어린이집 그린리모델링 사업 73,192 0 73,19273,192,000원

국 73,192 0 73,192

노인복지증진 33,945,066 33,939,631 5,435

국 25,999,535 25,999,535 0

시 7,020,295 7,018,395 1,900

구 925,236 921,701 3,535

안정적인 노후소득 보장 24,838,187 24,836,287 1,900

국 22,269,408 22,269,408 0

시 2,306,341 2,304,441 1,900

구 262,438 262,438 0

무의탁노인세대 지원 79,400 77,500 1,900

시 79,400 77,500 1,900

301 일반보전금 79,400 77,500 1,900

시 79,400 77,500 1,900

01 사회보장적수혜금 79,400 77,500 1,900

○무의탁노인세대 명절위로금 지원

79,400 77,500 1,900경정 79,400,000원

시 79,400 77,500 1,900

안전하고 활기찬 노후생활기반 조성 7,782,653 7,779,118 3,535

국 2,949,399 2,949,399 0

시 4,170,456 4,170,456 0

구 662,798 659,263 3,535

경로행사 지원 2,000 12,465 △10,465

201 일반운영비 1,000 4,565 △3,565

03 행사운영비 1,000 4,565 △3,565

○100세 실버축제 경로행사 0 3,565 △3,565

ㅇ현수막 0 400 △400

ㅇ운영용품 및 이벤트 0 3,000 △3,000

ㅇ노인의 날 및 경로의 달 기념식 유공자 시

상 0 165 △165

경정 0원

경정 0원

경정 0원

301 일반보전금 1,000 7,900 △6,900

09 행사실비지원금 1,000 7,900 △6,900
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부서: 가족행복과

정책: 노인복지증진

단위: 안전하고 활기찬 노후생활기반 조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○100세 실버축제 경로행사 0 6,900 △6,900

ㅇ초청팀보상 0 4,000 △4,000

ㅇ사회자보상 0 400 △400

ㅇ행사 출연자 팀별 보상 0 2,500 △2,500

경정 0원

경정 0원

경정 0원

노인복지관 운영 1,173,761 1,159,761 14,000

시 798,837 798,837 0

구 374,924 360,924 14,000

401 시설비및부대비 14,000 0 14,000

01 시설비 14,000 0 14,000

○노인복지관 분관 승강기 수리 14,000 0 14,00014,000,000원

아동·청소년 보호 육성 3,691,842 3,381,050 310,792

국 2,005,355 1,851,245 154,110

기 2,081 2,081 0

시 1,099,479 962,519 136,960

구 584,927 565,205 19,722

아동복지 향상 2,804,270 2,500,358 303,912

국 1,747,292 1,593,182 154,110

시 831,861 700,781 131,080

구 225,117 206,395 18,722

아동학대 조사 공공화 사업 674 0 674

201 일반운영비 174 0 174

02 공공운영비 174 0 174

○아동학대 전담공무원 휴대전화 유지비

120 0 120

○아동학대 긴급전화(1391) 유지비

54 0 54

40,000원*1대*3월

18,000원*1대*3월

405 자산취득비 500 0 500

01 자산및물품취득비 500 0 500

○아동학대 전담공무원 휴대전화 구입

500 0 500500,000원*1대

입양아동 가족 지원(보조) 7,930 7,900 30

국 5,551 5,530 21

시 2,379 2,370 9

301 일반보전금 7,930 7,900 30

국 5,551 5,530 21

시 2,379 2,370 9

01 사회보장적수혜금 7,930 7,900 30

○입양비용 지원 730 0 730730,000원

국 511 0 511

시 219 0 219

○입양숙려기간 모자 지원 0 700 △700경정 0원

국 0 490 △490

시 0 210 △210

입양 가정위탁아동 심리치료 지원 1,100 600 500
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부서: 가족행복과

정책: 아동·청소년 보호 육성

단위: 아동복지 향상 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

국 770 420 350

시 330 180 150

301 일반보전금 1,100 600 500

국 770 420 350

시 330 180 150

01 사회보장적수혜금 1,100 600 500

○입양·가정위탁아동 심리치료 지원

1,100 600 500경정 1,100,000원

국 770 420 350

시 330 180 150

평일·방학중 아동급식 지원 273,768 201,576 72,192

시 205,326 151,182 54,144

구 68,442 50,394 18,048

301 일반보전금 273,768 201,576 72,192

시 205,326 151,182 54,144

구 68,442 50,394 18,048

01 사회보장적수혜금 273,768 201,576 72,192

○평일·방학중 아동급식 지원

273,768 201,576 72,192경정 273,768,000원

시 205,326 151,182 54,144

구 68,442 50,394 18,048

토·일·공휴일 아동급식 지원 124,420 43,320 81,100

시 124,420 43,320 81,100

301 일반보전금 124,420 43,320 81,100

시 124,420 43,320 81,100

01 사회보장적수혜금 124,420 43,320 81,100

○토·일·공휴일 아동급식 지원

124,420 43,320 81,100경정 124,420,000원

시 124,420 43,320 81,100

지역아동센터 지원 47,000 51,061 △4,061

시 40,200 44,261 △4,061

구 6,800 6,800 0

307 민간이전 45,712 49,773 △4,061

시 38,912 42,973 △4,061

구 6,800 6,800 0

11 사회복지사업보조 45,712 49,773 △4,061

○지역아동센터 종사자 처우개선비

21,000 23,370 △2,370경정 21,000,000원

시 21,000 23,370 △2,370

○지역아동센터 프로그램 지원

7,320 9,011 △1,691경정 7,320,000원

시 7,320 9,011 △1,691

아동복지교사 파견(보조) 50,937 51,460 △523

국 24,119 24,380 △261

시 24,118 24,380 △262

구 2,700 2,700 0
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부서: 가족행복과

정책: 아동·청소년 보호 육성

단위: 아동복지 향상 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

101 인건비 50,937 51,460 △523

국 24,119 24,380 △261

시 24,118 24,380 △262

구 2,700 2,700 0

04 기간제근로자등보수 50,937 51,460 △523

○아동복지교사 인건비 지원

48,237 48,760 △523경정 48,237,000원

국 24,119 24,380 △261

시 24,118 24,380 △262

아동양육 한시 지원 사업 350,900 353,000 △2,100

국 350,900 353,000 △2,100

301 일반보전금 350,900 353,000 △2,100

국 350,900 353,000 △2,100

01 사회보장적수혜금 350,900 353,000 △2,100

○아동양육한시지원사업 350,900 353,000 △2,100경정 350,900,000원

국 350,900 353,000 △2,100

아동양육 한시지원(아동특별돌봄지원) 156,100 0 156,100

국 156,100 0 156,100

301 일반보전금 156,100 0 156,100

국 156,100 0 156,100

01 사회보장적수혜금 156,100 0 156,100

○아동양육한시지원사업(아동특별돌봄지원)

156,100 0 156,100156,100,000원

국 156,100 0 156,100

청소년 보호육성 484,068 485,068 △1,000

국 145,237 145,237 0

기 1,381 1,381 0

시 153,052 153,052 0

구 184,398 185,398 △1,000

청소년 선도활동 7,980 8,980 △1,000

201 일반운영비 6,680 7,680 △1,000

01 사무관리비 6,680 7,680 △1,000

○어린이·청소년의회 의원 배지 및 의회운영물

품 구입 0 1,000 △1,000경정 0원

청소년 문화활동 지원 403,504 395,624 7,880

국 112,826 112,826 0

기 700 700 0

시 114,566 108,686 5,880

구 175,412 173,412 2,000

청소년 문화의집 조성 26,700 24,700 2,000

401 시설비및부대비 23,000 21,000 2,000

01 시설비 23,000 21,000 2,000

○청소년 문화의집 시설안내표지판 교체설치

2,000 0 2,000500,000원*4개
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부서: 가족행복과

정책: 아동·청소년 보호 육성

단위: 청소년 문화활동 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

청소년 방과후 아카데미 종사자 지원 5,880 0 5,880

시 5,880 0 5,880

307 민간이전 5,880 0 5,880

시 5,880 0 5,880

02 민간경상사업보조 5,880 0 5,880

○2020년 청소년방과후아카데미 종사자 지원

5,880 0 5,8805,880,000원

시 5,880 0 5,880

행정운영경비(가족행복과) 209,597 206,210 3,387

국 80,343 80,082 261

시 21,264 21,002 262

구 107,990 105,126 2,864

인력운영비 148,548 145,161 3,387

국 80,343 80,082 261

시 21,264 21,002 262

구 46,941 44,077 2,864

아동복지교사 인력운영비 36,337 32,950 3,387

국 12,823 12,562 261

시 12,824 12,562 262

구 10,690 7,826 2,864

101 인건비 36,337 32,950 3,387

국 12,823 12,562 261

시 12,824 12,562 262

구 10,690 7,826 2,864

03 무기계약근로자보수 36,337 32,950 3,387

○아동복지교사(지역사회복지사) 인건비 지원

25,647 25,124 523경정 25,647,000원

국 12,823 12,562 261

시 12,824 12,562 262

○봉급(4대보험, 퇴직적립금 등) 구비부담분

8,700 5,836 2,864경정 8,700,000원

재무활동(가족행복과) 287,055 287,305 △250

보전지출 287,055 287,305 △250

보조금반환금 287,055 287,305 △250

802 반환금기타 287,055 287,305 △250

02 시ㆍ도비보조금반환금 189,911 190,161 △250

○요보호아동 그룹홈 공기청정기 지원

0 250 △250경정 0원
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